مشروط بدان که این روال و طریق در یک مجلس مؤسسان، که آن مجلس در حدود و شکل قواره مجلس مؤسسان مصر تشکل پذیرد، مورد تنفیذ قرار گیرد. ولی بهر حال آن مجلس میبایست مجری نظریات مندوب السامی (کمیسر عالی انگلیس) بوده باشد (۱)

تفصیل جریانات و وقایع بعدی، تا سالگه ۲۳ حزیران (ژوئیه) - ۱۹۲۱ = ۱۳۰۰ شمسی که «فیصل بن الحسین» متعاقب اجتماع نمایندگان سیاسی و نظامی انگلیس در قاهره در تاریخ ۱۲ / آذار (مارس) ۱۹۲۱ (مطابق ۲۱ / حوت ۱۲۹۹ شمسی) که بر حسب دعوت و احضار «چرچیل» وزیر مستعمرات دولت محافظه کار بریتانیا، در قاهره جمع شده بودند، و در آن اجتماع «فیصل» را که پس از شش ماه سلطنت سوریه، فرانسویها اخراج کرده و بسطنت مستعجل او خاتمه بخشیده بودند و او پس از این ماجری به لندن و سپس بقاهره روانه شده بود برای تاج و تخت عراق نامزد نموده و «فیصل» هم در ۲۳ ژوئیه ۱۹۲۱ (اول اسد ۱۳۰۰ شمسی) بمنظور احراز تاج و تخت عراق، وارد بصره میشود و در ۲۹ ژوئیه به بغداد ورود مینماید.

این مسأله موجب طغیان «طالب پاشا» میگردد، که موضوع از لحاظ احراز اهمیت خاص، محتاج بتدوین مقاله ای جداگانه است.